
 
                       COMISION NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA 
                        4 A. AVENIDA 15-70  ZONA 10, EDIFICIO PALADIUM NIVEL 12, GUATEMALA, C.A. 01010 
                                            TEL. PBX: (502) 366-4218 E-MAIL: cnee@gold.guate.net FAX: (502) 366-4202 
 

Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN CNEE 69-2002 
LA COMISION NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA 

 
CONSIDERANDO: 

Que con fecha 30 de agosto se emitió la Resolución correspondiente a  la solicitud de  la 
Empresa Eléctrica Municipal de Puerto Barrios para la  aprobación del ajuste  al pliego 
tarifario, cuya aplicación se efectuará  en la facturación correspondiente al periodo del uno de 
septiembre al 30 de noviembre de 2002, identificándola con el Número CNEE 67-2002, siendo 
necesario modificar dicha identificación en virtud de que dicho número ya había sido utilizado 
previamente en otra Resolución.  
 

POR TANTO: 
En ejercicio de las funciones y atribuciones que le confiere la Ley General de Electricidad y su 
Reglamento, 
 

RESUELVE: 
 

1. Aprobar la modificación en la identificación de la resolución CNEE 67-2002, emitida el 
30 de agosto de 2002,correspondiente a  la solicitud de  la Empresa Eléctrica 
Municipal de Puerto Barrios para la  aprobación del ajuste  al pliego tarifario, cuya 
aplicación se efectuará  en la facturación correspondiente al periodo del uno de 
septiembre al 30 de noviembre de 2002, asignándole la identificación CNEE 69-2002, 
quedando el resto del contenido de la resolución en referencia inalterable. 

 
Notifíquese 
 
 
Dada en la ciudad de Guatemala, a los 3 días del mes de septiembre de 2002  
 
 
 
 
 
Ingeniero Luis García Pinot 
Presidente 
 
 
 
 
 

Ingeniero Elmer R. Ruiz 
Director 

 
 
 
 
 

Licenciado Edgar H. Navarro C. 
Director 


